CoolTeg Plus XC40
AC-TXC-Klimaeinheit für die direkte Erweiterung
mit integriertem Kompressor
Anwendung
CoolTeg Plus XC40 ist eine revolutionäre Klimaeinheit, die speziell für die Montage zwischen IT-
Schränken in Rechenzentren entwickelt wurde. Jede Einheit besitzt einen leistungsfähigen Kompressor
für den integrierten Kältemittelkreislauf und besticht durch eine extrem hohe Kühlkapazität. CoolTeg-
Einheiten passen perfekt auf Conteg-Schränke und sind in Design, Material, Farbe und Abmessungen

Anforderungen am besten erfüllt. Für die Gewährleistung des ordnungsgemäßen Betriebs muss der
Kondensator Lüfter mit stufenloser Drehzahlsteuerung besitzen. Die Indoor-Einheit ermittelt die
erforderliche Kühlkapazität und sendet ein Signal (0-10 V) zur Erhöhung oder Verringerung der
Lüfterdrehzahl des Kondensators. Der CoolTeg Plus XC40 besitzt die Betriebsberechtigung für die Kontrolle
von Kondensatoren.
In der folgenden Tabelle werden die empfohlenen Kondensatortypen aufgeführt, die mit dem CoolTeg Plus
XC40 zusammenarbeiten. Sie werden nach der maximalen Umgebungslufttemperatur sortiert.
Der Flüssigkeitssammler für die aktuellen Umgebungsbedingungen muss von einer Installationsfirma
bereitgestellt werden. Der Flüssigkeitssammler ist keine Standardkomponente von luftgekühlten
Kondensatoren.
Luftgekühlte Kondensatoren – Rippen und Rohr
Abmessungen
Max. Temp. Conteg Art.-
Nr.
Länge Breite Höhe Gewicht
35 °C AC-COND2-35 1,9 m 0,8 m 1,0 m 153 kg
45 °C AC-COND2-45  2,5 m 1,1 m 1,0 m 218 kg
55 °C AC-COND2-55 2,8 m 0,9 m 1,0 m 204 kg
Schallleistungspegel und Schalldruckpegel in 10 m
Max. Temp. Conteg Art.-
Nr.
Lw(A) Lp(A) 10m
35 °C AC-COND2-35 81 dB 50 dB
45 °C AC-COND2-45  82 dB 50 dB
55 °C AC-COND2-55 74 dB 43 dB
Elektrische Angaben
Max. Temp. Conteg Art.-
Nr.
Lüfter f/V/Hz A kW
35°C AC-COND2-35 2 3/400/50-60 0,85 1,05
45°C AC-COND2-45  2 3/400/50-60 0,85 0,98
55°C AC-COND2-55 3 3/400/50-60 0,80 1,44
Luftgekühlte Kondensatoren – Mikrokanal
Abmessungen
Max. Temp. Conteg Art.-
Nr.
Länge  Breite Höhe Gewicht
35 °C AC-COND3-35 2,4 m 1,1 m 1,0 m 152 kg
45 °C AC-COND3-45  2,4 m 1,1 m 1,0 m 174 kg
55 °C AC-COND3-55 3,6 m 1,1 m 1,0 m 210 kg
Schallleistungspegel und Schalldruckpegel in 10 m
Max. Temp. Conteg Art.-
Nr.
Lw(A) Lp(A) 10m